

ПОДІЇ ФАКТИ

НОВИНИ

ВІННИЧЧИНИ

ОБЛАСНИЙ
ЩОТИЖНЕВИК

Передплатний
індекс
89595

29 липня 2026 р.

Середа
№ 30

Ціна 8,00 грн



На Донеччині під час виконання бойового завдання загинув 27-річний оператор БПЛА Стрілецького батальйону поліції Вінниччини Владислав Смаглій на псевдо Хан. Захисник зазнав смертельного поранення 19 березня поблизу Костянтинівки внаслідок влучання ворожого FPV-дрона.

Історію життя полеглого правоохоронця розповіли в поліції області.

ШЛЯХ ЦИВІЛЬНОГО ІНЖЕНЕРА ДО БОЙОВОГО ПІДРОЗДІЛУ

Владислав Смаглій народився 24 лютого 1999 року в селі Бронниця на Могилів-Подільщині. Здобувши освіту за спеціальністю «електрична інженерія» у Вінницькому національному аграрному університеті, він певний час працював у цивільній сфері. Утім, восени 2025 року чоловік вирішив вступити до лав Національної поліції України та долучився до Стрілецького батальйону, про службу в якому мріяв давно.

Мати захисника пригадує, що син був широко щасливий, коли потрапив до бойового підрозділу. Йому подобалися навчання, військова справа та колектив.

«Ми чекали його з ротації, а він казав: «Спочатку поїду в гості до своїх хлопців, а вже потім разом із ними додому». Ми рахували дні до зустрічі», — каже Лариса Борисівна.

Перший бойовий вихід Владислава відбувся в січні на Краматорському напрямку. Матері він говорив, що перебуває «на другій лінії», аби не хвилювати її, хоча насправді виконував

завдання безпосередньо на передовій, де відзначився ефективною роботою з безпілотними системами.

Прикладом військової служби для Владислава став батько Роман Володимирович, який донедавна був кулеметником мобільної групи. Син часто дивився з ним відео виконання завдань, показував роботу дронів та радився щодо служби.

«Владик, якщо маєш більше часу, тренуйся більше», — завжди радив батько.

РОДИНА ТА ІСТОРІЯ ПОЗИВНОГО «ХАН»

Увесь вільний час Владислав присвячував близьким. Особливо піклувався про сестру та племінників — Софію й Костика: заплітав дівчинці коси, гуляв із дітьми, приносив солодощі та подарунки. Навіть перебуваючи на фронті, він регулярно телефонував додому.

Сестра бійця Ірина розповідає, що вони виросли разом і майже ніколи надовго не розлучалися. Навіть після її одруження Влад залишався невід'ємною частиною родини. Родина з нетерпінням чекала на його відпустку, яку він обіцяв, проте так і не встиг приїхати.

Позивний «Хан» з'явився у Владислава завдяки чоловікові сестри Максиму через зовнішню схожість із героєм фільму «Форсаж». Згодом це псевдо закріпилося за ним і в підрозділі.

«Він був мені молодшим братом. У нас навіть не було думки не брати його із собою на відпочинок чи на якесь дозвілля. І сьогодні він скрізь. Найважче — це звикнути до тиші після його голосу. У саду, який батьки посадили для нього, у батьківському домі — здається, що Владик досі десь поруч», — ділиться Максим.

ТРИВОЖНИЙ РАНОК І ТРАГІЧНА ЗВІСТКА

Увечері 18 березня рідні востаннє поспілкувалися з Владиславом телефоном. Наступного ранку традиційне повідомлення «Все добре» від нього не надійшло.

Стривожена мати почала телефонувати до батальйону, де їй повідоми-

ли про важке поранення сина. Батьки до останнього сподівалися на диво: Лариса Борисівна молилася в церкві, просячи врятувати Владислава. Коли ж до будинку прийшли правоохоронці, вона зрозуміла, що сталося найгірше.

«Підійшла до отця, кажу: «Владик дуже поранений, нічого більше не відомо». Священник відповідає: «Будеш сьогодні бити в дзвони, тоді діти виходять на зв'язок з батьками». Тричі по 12 разів била, і в цей момент чую церковний спів, там слова — «царство небесне». Я думаю, Господи, хоч би був живий, нехай поранений, але живий. А я ще написала йому повідомлення: «Влад, якщо прийдеш до тяти — напиши, що з тобою все добре. Ми чекатимемо», але він так і не відповів...», — пригадує мати.

ОСТАННІЙ БІЙ ТА СПРОБА ЕВАКУАЦІЇ

Під час ворожого удару поранений був і побратим Владислава — В'ячеслав Савчук. Попри власні ушкодження, він намагався надати допомогу Хану, який до останнього залишався у свідомості.

«Ми пішли на задачу, але були виявлені противником, і в нас влетів дрон. У мене вибухова травма — 16 осколків дістали, 8 ще залишилися в мені. Але Владик... Я віддав йому свою аптечку, турнікети, щоб зупинити кровотечу. Нас почали евакуйовувати. Влада першого забрали, зробили переливання крові. Усі боролися за його життя. Він був у свідомості, просив водички... Питав: «Що зі мною, я буду жити?». Ми казали, що зараз приїде евак, і все буде добре. Однак за 15 хвилин почався сильний артобстріл. Тоді ми лежали з ним у будинку. Я почув вже сильні хрипи. Владика не стало», — розповідає В'ячеслав.

Наступної ночі під час спроби вивезти тіло загиблого воїна броньована машина правоохоронців зазнала повторної атаки окупантського БПЛА.

«На наступну ніч, коли його тіло вже вивозили, знову попадає в цю броньовану машину дрон. І наш син горить. Забрали його десь через тиждень. Ховали в закритій труні. І нам так здається, якщо ми його не бачили в труні, то якось легше жити», — розпо-

відає батько Роман Володимирович.

СПОГАДИ БЛИЗЬКИХ ТА ВШАНУВАННЯ ПАМ'ЯТІ

Сестра Ірина згадує останню зустріч перед виїздом брата на фронт і розмову, яка назавжди закарбувалася в пам'яті:

«Просто обійняла його, він запевнив, що все буде добре, що не всі мають загинути. Тоді ці слова здавалися заспокоєнням. Тепер вони назавжди залишаться найболючішим спогадом. Чоловік сказав мені, що ми або всі разом підтримаємо його, або він буде сам, і йому буде набагато важче морально. Зараз жалкую, що через купу звичайних буденних справ зайвий раз не питала брата просто: «Як ти?».

Колеги та побратими згадують Владислава як сумлінного, відповідального та надійного спецпризначенця, який любив життя, спорт і мріяв про власну сім'ю.

5 квітня на Алеї Слави міського кладовища рідні, друзі, колеги та особовий склад поліції провели 27-річного захисника в останню путь.

Посмертно поліцейському присвоєно спеціальне звання — старший лейтенант поліції. У батьківському домі



родина облаштувала куточок пам'яті з фотографіями, погонами та нагородами воїна, а в саду ростуть черешні, які він доглядав за життя.

СЛУХОВІ АПАРАТИ

Скринінг, підбір, тестування

БЕЗКОШТОВНО

під безкоштовно на укладі професійного спеціаліста за 0,1 грн.

Доступні ціни

Апарат "невидимка" за 1 годину

Товар сертифіковано. Сертифікат № PR.402-17 від 28.08.2020 р. Дійсний до 18.06.2024 р. Виробництво SIVANTOS GmbH (Ерланген, Німеччина), колишня назва SIEMENS AT.

вул. Кропивницького, 1

тел. (0432) 52-77-37; (095) 286-37-37; (068) 286-37-37*

САМОЛІКУВАННЯ МОЖЕ ЗАШКОДИТИ ВАШОМУ ЗДОРОВ'Ю

ПРОГНОЗ ПОГОДИ У ВІННИЦІ НА ТИЖДЕНЬ

Середа	Четвер	П'ятниця	Субота	Неділя	Понеділок	Вівторок
29	30	31	01	02	03	04
липня	липня	липня	серпня	серпня	серпня	серпня
мін. макс.	мін. макс.	мін. макс.	мін. макс.	мін. макс.	мін. макс.	мін. макс.
+12° +25°	+14° +26°	+16° +29°	+18° +33°	+21° +35°	+21° +35°	+22° +35°
Вітер м/с						
5 ПнЗ	4 ПнЗ	1 ПнЗ	1 ПдС	3 Пд	3 ПдС	4 ПнЗ
Тиск, мм рт. ст.						
744 742	737 734	743 741	742 741	742 741	742 739	740 737
Ультрафіолетовий індекс, бали						
5	6	8	7	6	7	6
0-2 низький; 3-5 помірний; 6-7 високий; 8-10 дуже високий; 11+ екстремальний						
Геомагнітна активність, Кр-індекс						
3	2	3	3	2	2	4

0-4 невеликі збурення; 5 слабка буря; 6 помірна буря; 7 сильна буря; 8 шторм; 9 екстремальний шторм

На сторінці використані матеріали з інтернет-ресурсів: www.vinnitsa.info; www.0432.ua; https://vinnychany.info/; www.myvin.com.ua; www.vmr.gov.ua; mvs.gov.ua; www.vn.mns.gov.ua; <http://vindaily.info>.

ПРЕЗИДЕНТ ВІДЗНАЧИВ МЕДАЛЛЮ «ЗА ВРЯТОВАНЕ ЖИТТЯ» ДВОХ МЕДИЧНИХ СЕСТЕР З ВІННИЧЧИНИ



Напередодні Дня медичних працівників Володимир Зеленський підписав указ про відзначення державними нагородами представників сфери охорони здоров'я. Медичні сестри Олена Саєнко та Ольга Мазур з Вінниччини удостоєні медалі «За врятоване життя».

Про це повідомила начальниця Вінницької обласної військової адміністрації Наталя Заболотна.

Олена Саєнко — старша медична сестра відділення гострих станів Вінницького регіонального клінічного лікувально-діагностичного центру серцево-судинної патології. На початку цього року під час поїздки тролейбусом однієї з пасажирок раптово стало зле — жінка знепритомніла.

Олена, яка теж їхала в цьому транспорті, швидко оцінила стан людини, одразу розпочала реанімаційні заходи та чітко скоординувала дії інших пасажирів. Ще до приїзду бригади екстреної медичної допомоги жінку вдалося стабілізувати. Саме її професійні, впевнені та своєчасні дії стали вирішальними й допомогли врятувати людині життя.

Ольга Мазур — медична сестра Крижопільської окружної лікарні інтенсивного лікування. У серпні минулого року серед ночі в інфекційному відділенні лікарні сталася пожежа.

Після виклику рятувальників і повідомлення чергового лікаря жінка не чекала допомоги — вона сама почала виводити людей із задимленого приміщення. Особисто евакуювала 15 пацієнтів. У ті хвилини вона не думала про власну безпеку, а про те, як урятувати тих, хто потребував допомоги. Саме завдяки її рішучості, самовладанню та мужності вдалося уникнути трагедії.



Собака півтора року чекала на своїх людей у муніципальному притулку, а тепер має власний дім, турботливу господарку та подругу-кицю.

Різноока хаскі Берта, яка півтора року прожила у Вінницькому муніципальному притулку, знайшла нову родину. Історію щасливої adopції тварини розповіли на сайті Вінницької міської ради.

У міськраді розповідають, що історія Берти розпочалася з того, що вона сама прийшла до воріт Вінницького муніципального притулку для тварин. Там собака прожила близько півтора року. За цей час вона стала улюбленицею працівників та волонтерів завдяки своєму спокійному характеру, доброзичливості та відкритості до людей, тож вони наполегливо шукали для неї новий дім.

«Коли Ася прийшла до притулку в пошуках собаки, вона

ВІД ВОРІТ ВІННИЦЬКОГО ПРИТУЛКУ ДО ВЛАСНОГО ДОМУ

ІСТОРІЯ РІЗНООКОЇ ХАСКІ БЕРТИ

планувала забрати іншого хаскі. Але той уже знайшов родину, тому ми запропонували дівчині познайомитися з Бертою. Ця чотирилапа завжди була дуже контактною, доброю та соціалізованою, легко знаходила спільну мову з людьми й іншими тваринами. Часто буває так, що достатньо лише однієї зустрічі, аби зрозуміти — це саме та родина, на яку собака так довго чекав», — розповідає кінолога Вініницького муніципального притулку для тварин Анна Голубович.

Для Асі Козловської знайомство з Бертою також стало доленосним.

«Я побачила цю дуже харизматичну собаку й одразу зрозуміла, що ми подружимося. Через кілька днів забрала її додому й навіть наважилася вперше скупати. Хтось міг би сказати, що це зарано, адже собака щойно залишила притулок, ще не знала мене й опинилася в зовсім новому середовищі. Але все пройшло напрочуд спокійно — Берта довірилася мені й чудово перенесла водні процедури. Згодом ми відвідали грумера та кінолога, адже я вперше взяла дорослу собаку й хотіла зробити все правильно, щоб вона швидше адаптувалася та почувалася в безпеці», — ділиться Ася.

За словами дівчини, у перші дні вона майже не розлучалася зі своєю улюбленицею. Завдяки дистанційній роботі вона змогла проводити з твариною весь час, що допомогло швид-

ко налагодити контакт і побудувати довіру. Відтоді минуло чотири місяці. Хвостата красуня повністю освоїлася у новому домі. Попри стереотипи про надзвичайну активність хаскі, ця собака виявилася напрочуд спокійною. Вдома вона майже весь час відпочиває, а найбільше любить, коли її гладять, чухають та приділяють їй увагу. Ще одна особливість нового життя поза притулком — дружба з домашньою кицею на кличку «Кімі», з якою швидко знайшла спільну мову.

Під час прогулянок Берта із задоволенням вивчає нові команди, грається з іншими собаками та проводить час разом із господаркою. Саме любов, терпіння й турбота допомогли їй швидко адаптуватися до нового життя.

«Кожна тварина в притулку заслуговує на родину. Навіть якщо адаптація потребуватиме часу, любов і терпіння обов'язково дадуть результат. Не бійтеся подарувати шанс тварині з притулку — натовість ви отримаєте вірного друга на все життя», — переконана Ася Козловська.

Працівники Вінницького муніципального притулку для тварин зізнаються: їм дуже хочеться, щоб щасливих історій про adopцію ставало більше. Наразі у закладі на свою родину досі чекають понад 90 собак.

«Можливо, серед них є саме той чотирилапий друг, який зустрічатиме вас біля дверей, терпляче чекатиме на повер-

нення додому, вклатиме голову на коліна й торкатиметься руки вологим носиком, дякуючи за шанс на нове життя. Адже для них щастя починається з однієї людини. І, можливо, цієї людиною станете саме ви», — каже Анна Голубович.

Тим, хто бажає взяти до себе додому чотирилапого хвостана, потрібно звернутись за телефоном — 067 383 8377 або ж приїхати за адресою притулку: Гонти, 26 -Е.

Більше про притулок можна дізнатись на фейсбук-сторінці закладу.

Графік роботи: з понеділка по п'ятницю з 08:00 до 17:00.



ПІСЛЯ СКАРГ ВІННИЧАН ЗАБОЛОТНА ДОРУЧИЛА ПЕРЕВІРИТИ РОБОТУ ВСІХ 24 КТ



Протягом тижня профільний департамент має здійснити перевірку всіх комп'ютерних томографів.

На Вінниччині перевірять організацію роботи та доступність усіх 24 комп'ютерних томографів, розташованих у медичних закладах області. Відповідне доручення Департаменту охорони здоров'я та реабілітації дала начальниця Вінницької ОВА Наталя Заболотна після масових скарг жителів області.

Про це посадовиця повідомила у своїх

соціальних мережах.

За словами Наталі Заболотної, після оприлюднення попереднього відео щодо КТ мешканці області залишили сотні коментарів та повідомлень. Люди скаржилися на відсутність зворотного зв'язку з лікарнями, тривалі черги (іноді по кілька місяців), а також на випадки, коли пацієнтів направляють проходити обстеження в інші населені пункти.

«Для мене важливо бачити реальну ситуацію, з якою стикаються люди. Саме тому уважно ознайомилася з усіма вашими зверненнями, які довели, що проблему потрібно вирішувати системно.

Департамент охорони здоров'я та реабілітації отримав доручення протягом тижня перевірити роботу всіх 24 комп'ютерних томографів області. Будуть створені робочі групи, які проаналізують організацію запису пацієнтів, роботу кол-центрів, актуальність контактної інформації та причини виникнення черг у кож-

ному медичному закладі.

Керівники закладів охорони здоров'я та власники лікарень отримали доручення невідкладно врегулювати питання черговості, забезпечити вчасність доступу пацієнтів до КТ та МРТ, відновити або налагодити ефективну роботу кол-центрів, оприлюднити актуальні номери телефонів для запису та забезпечити безперерйну роботу комп'ютерних томографів у закладах, які працюють за програмою медичних гарантій.

Після завершення перевірок ми оприлюднимо актуальні контакти для запису на КТ та МРТ в усіх медичних закладах області, щоб кожен житель Вінниччини мав зрозумілу інформацію, куди звернутися для проходження безоплатного обстеження. Також буде представлено результати проведеної перевірки та інформацію про виявлені проблеми і заходи, яких вжито для їх усунення», — наголосила Наталя Заболотна.

КОМПЕНСАЦІЯ ЗА ОРЕНДУ ЖИТЛА ДЛЯ ЗАХИСНИКІВ У ВІННИЦІ: ХТО МОЖЕ ОТРИМАТИ ТА КУДИ ЗВЕРТАТИСЯ?



Ветерани, військовослужбовці та захисники України, які проживають у Вінницькій громаді, можуть оформити державну компенсацію за оренду житла.

Головна мета такої ініціативи — надати реальну фінансову підтримку тим, хто захищає країну, та допомогти їм забезпечити належні умови проживання для себе і своїх родин.

Ми допомагаємо захисникам оформити всі передбачені законодавством виплати й компенсації: державні та муніципальні. Компенсація за оренду житла дає можливість ветеранам отримати фінансову підтримку та забезпечити себе і свою родину належними умовами проживання, — зазначила директорка департаменту соціальної політики міської ради Валентина Войткова.

ХТО МАЄ ПРАВО НА ВИПЛАТИ?

Механізм надання та виплати грошової компенсації регулюється Постановою Кабінету Міністрів України № 252. Відповідно до документа, право на оформлення відшкодування мають:

ветерани війни;
військовослужбовці, звільнені з військової служби;
захисники та захисниці, які брали участь у захисті незалежності й територіальної цілісності України та потребують забезпечення житлом.

Компенсація також може надаватися тим, чиє житло було знищене або пошкоджене внаслідок бойових дій, розташоване на тимчасово окупованих територіях чи в районах ведення бойових дій, а також особам, які проходять реабілітацію або адаптацію в іншому населеному пункті.

РОЗМІР КОМПЕНСАЦІЇ ТА КУДИ ПОДАВАТИ ДОКУМЕНТИ

Розмір щомісячної грошової компенсації залежить від регіону та місця розташування орендованої квартири чи будинку відповідно до встановлених урядом норм. На території Вінниці ця сума наразі становить 4 992 гривні.

Для призначення виплат заявнику необхідно підготувати та подати пакет документів: офіційну заяву, діючий договір оренди житла, а також документи, що підтверджують відповідний пільговий статус. Документи приймають у двох управліннях соціального захисту населення міськради:

Управління «Правобережне»: просп. Космонавтів, 30 (II поверх);
Управління «Лівобережне»: вул. Замостянська, 7 (II поверх).

ВІННИЦЬКІ БОКСЕРИ СТАЛИ ВІЩЕЧЕМПІОНАМИ УКРАЇНИ СЕРЕД ЮНІОРІВ

Збірна команда Вінницької області з боксу виборола друге місце у командному заліку на Чемпіонаті України серед юніорів, здобувши шість нагород.

Про це повідомляє Управління спорту та рухової активності. Змагання проходили з 16 по 27 липня в Ужгороді. За результатами Чемпіонату України з боксу серед юніорів вінничани здобули 3 золоті, 1 срібну та 2 бронзові нагороди.

Зокрема, золоті нагороди виборили:
Макар Гончар (СК «Bridge»)
Данило Селєзньов (СК «Золота рукавичка»)
Олександр Луценко (СК «ТБТ»)
Срібним призером змагань став:
Іван Григорук (СК «Bridge»)
Бронзові медалі вибороли:
Давід Батоян (СК «SBS»)
Ілля Затирка (СК «Bridge»)

14 серпня 2026 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Вінницької обласної спілки споживчих товариств, за адресою: м.Вінниця, вул. Визволення, 8, відбудеться аукціон з продажу наступного майна: нежитлового приміщення, кафе «Зустріч», загальною площею 94,60 кв.м. за адресою: Вінницька обл. Тульчинський р-н. с-ще, Піщанка, вул. Шкільна. 39/1. Будівля 1980 року введення в експлуатацію, належить Піщанському РСТ. Стартува ціна продажу 30000,00 грн. без ПДВ. Крок аукціонних торгів 1% від стартової ціни.

Гарантійний внесок 10% від стартової ціни, перераховується на р/р UA633052990000026005006101655 в АТ КБ «ПРИВАТБАНК», код ЄДРПОУ 01743163, Піщанське РСТ.

Реєстраційний внесок в розмірі 170,00 грн. перераховується на р/р UA703020760000026001300310411 в АТ «Ощадбанк», код ЄДРПОУ 01740911, Вінницька обласпоживспілка.

Останній день реєстрації учасників аукціону 11.08.2025 року. За довідками звертатись за тел.(0432) 67-08-11.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН СТАЦІОНАРНИМИ ДЖЕРЕЛАМИ КС БАР-37, 37Б БАРСЬКОГО ПМ ПОДІЛЬСЬКОГО ЛВУМГ

Повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання: Товариство з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» (ТОВ «Оператор ГТС України»).

Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 42795490.

Місцезнаходження суб'єкта господарювання, контактні дані: Україна, 03065, місто Київ, пр. Гузара Любомира, будинок 44; тел.: (044) 239-77-76, (044) 298-64-76; e-mail: info@tsoua.com

Місцезнаходження об'єкта: Україна, 23034, Вінницька область, Жмеринський район, Барська міська територіальна громада, урочище «Долина Ільницького О.О.», № 1,1А,1В.

Мета отримання дозволу на викиди: дотримання вимог природоохоронного законодавства, отримання дозволу на викиди для існуючого об'єкту.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля: КС Бар-37, 37Б є виробничо-технологічним комплексом, призначеним для транспортування природного газу магістральними газопроводами. Окремі технологічні об'єкти та споруди майданчика введені в експлуатацію у період 1983-2017 років відповідно до вимог чинного законодавства.

Протягом експлуатації зазначених об'єктів не здійснювалися розширення, реконструкція, технічне переоснащення чи інші зміни діяльності, що могли б призвести до збільшення впливу на довкілля. Виконувалися лише роботи з технічного обслуговування та поточного ремонту обладнання.

Додатково на території підприєм-

ства було введено в експлуатацію технологічне обладнання для генерації електричної енергії. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1010 зазначена діяльність належить до такої, що не підлягає оцінці впливу на довкілля.

Відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1010, діяльність суб'єкта господарювання на КС Бар-37, 37Б не підлягає процедурі оцінки впливу на довкілля, тому висновок з оцінки впливу на довкілля не отримувався.

Загальний опис об'єкта: Суб'єкт господарювання включено до Переліку об'єктів державної власності, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.03.2015 № 83. З міркувань безпеки технічні характеристики об'єкта та обладнання не підлягають оприлюдненню.

КС Бар-37, 37Б забезпечує безперебійне функціонування газотранспортної системи, зокрема виконання операцій із транспортування природного газу, а також енергопостачання. На території майданчика розміщено основне технологічне обладнання та допоміжні виробничі об'єкти, зокрема обладнання для виконання робіт із металлообробки, зварювання, вимірювальної лабораторії, котельню, ідально тощо.

Режим експлуатації промислового майданчика визначається поточними обсягами транспортування та споживання природного газу, потребою у

виробленні електричної енергії, технічним станом обладнання, а також вимогами нормативно-правових актів у сфері безпеки.

Джерелами викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря є димові труби, витяжні вентиляції, технологічні свічі, дихальні клапани ємностей для зберігання, а також інші організовані й неорганізовані джерела. Загалом на об'єкті визначено 191 стаціонарних джерел викидів забруднюючих речовин.

Відомості щодо видів та обсягів викидів. Потенційні обсяги викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря (без урахування вуглецю діоксиду) становлять - 4298,7855 т/рік, в тому числі: заліза оксид (у перерахунку на залізо)*- 0,009 т/рік; манган та його сполуки в перерахунку на діоксид мангану - 0,001 т/рік; речовини у вигляді суспендованих твердих частинок неідиференційованих за складом - 0,133 т/рік; оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 1160,274 т/рік; азоту (1) оксид [N₂O] - 13,584 т/рік; аміак - 2,930E⁻⁰⁴ т/рік; діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид сірки - 0,076 т/рік; кислота сірчана за молекулою H₂SO₄ - 5,650E⁻⁰⁵ т/рік; оксид вуглецю - 208,750 т/рік; вуглеводні насичені C₁₂-C₁₉ (розчинник РПК-26511 та ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець - 10,316 т/рік; масло мінеральне нафтове (веретенне, машинне, циліндрове і ін.) - 10,805 т/рік; уайт-спірит - 0,006 т/рік; акролеїн - 0,001 т/рік; метан - 2894,802 т/рік; фториди, що легко розчиняються (наприклад, NaF) та

їх сполуки в перерахунку на фтор - 0,002 т/рік; фтористі сполуки погано розчинні неорганічні (фторид алюмінію, гексафторалюмінат натрію) у перерахунку на фтор - 0,001 т/рік; фтор і його пароподібні та газоподібні сполуки в перерахунку на фтористий водень - 0,001 т/рік; кремнію діоксид аморфний - 0,001 т/рік; бензол - 1,600E⁻⁰⁴ т/рік; спирт метиловий - 0,023 т/рік; калію гідроокис - 8,772E-06 т/рік. Потенційні обсяги викидів діоксиду вуглецю - 334886,794 т/рік. Фактичні обсяги викидів забруднюючих речовин не перевищують потенційних обсягів. За величиною потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин об'єкт підлягає взяттю на державний облік у сфері охорони атмосферного повітря.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання: відсутні.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: Заходи щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання не передбачені. Заходи щодо охорони атмосферного повітря на випадок виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, ліквідації наслідків забруднення атмосферного повітря визначені Планом локалізації та ліквідації наслідків аварій.

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: Максимальні приземні концентрації забруднюючих речовин на межі санітарно-захисної зони та житлової за-

будови не перевищують гігієнічних нормативів повітря населених місць і відповідають вимогам чинного законодавства України. Заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не передбачені

Суб'єкт господарювання зобов'язується дотримуватися природоохоронних заходів у відповідності до вимог статті 10 Закону України «Про охорону атмосферного повітря».

Відповідність пропозицій щодо дозволенних обсягів викидів законодавству: Пропозиції щодо дозволенних обсягів забруднюючих речовин, які віднесені до основних джерел викидів, відсутні (основні джерела відсутні). Пропозиції щодо дозволенних обсягів забруднюючих речовин, які віднесені до інших джерел викидів відповідають вимогам чинного природоохоронного законодавства. Для неорганізованих стаціонарних джерел викиду нормативи граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин не встановлюються, регулювання здійснюється за вимогами дозволу.

Зауваження та пропозиції громадськості щодо наміру ТОВ «Оператор ГТС України» отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин стаціонарними джерелами КС Бар-37, 37Б Барського ПМ Подільського ЛВУМГ протягом 30 календарних днів з дня опублікування цього повідомлення приймаються до Вінницької обласної військової адміністрації: Україна, 21050, місто Вінниця, вул. Соборна, 70, тел.: (0800)21-64-33, (0432)32-25-35, 32-35-35, електронна адреса: oda@vin.gov.ua.